
RESOLUCTÓN CS No 269 t 2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETA RIA DEL CO'VSEJO

SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Co rreo El ectrón ico : consejo. superior@unsa. edu. ar

"1983-2023 40 años de democracia en Argentina"

0)

SALTA,27 de JULIO de2023

Expediente N" 1 4544122.-

VISTO estas actuaciones y, en particular la Resolución Fl N' 089-CD-2023 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERíA, por la cual solicita autorización
para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura
de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva
para la Asignatura REQUISITO CURRICULAR "INGLES" - Carreras de lngeniería , Planes de
Estudio vigentes, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2o, 3o y 27 de la
Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
los correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

Que la designación resultante del presente concurso se imputará al cargo de Profesor
Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, vacante y desocupado por jubilación de la Mag. Lic.
Alicia lnés AMADURO (Res. CS N' 62123). Cargo contemplado en la Resolución CS No 444122,
prorrogada por Resolución CS N'233/23.

Que a fojas 60 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho N' 159/23,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 9o Sesión Ordinaria del27 de julio de 2023)

RESUELVE:
ART|CULO 1o.- Autorizar a la FACULTAD DE INGENIERíA a convocar a Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en
la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura REQUISITO
CURRICULAR "INGLES" - Carreras de lngeniería ., Planes de Estudio vigentes.

ART|CULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Alicia lnés AMADURO Gustavo Alejandro ZAPLANA

Laura lnés BOTTIGLIERI Rodolfo Oscar FENOGLIO

María Fernanda I RRAZABAL Mónica Piedad GUERRA

Expte. Ne 14544/22.- Pó9. 1/2.-

ü



RESOLUCTÓN CS No 269 t2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrón¡co: consejo.superior@unsa.edu.ar

"1983-2023 40 años de democrac¡a en Argent¡na"

ARTíCULO 3'.- Establecer que la des¡gnac¡ón resultante del concurso se ¡mputará al cargo de
Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, vacante y desocupado por jubilación de la
Mag. L¡c. Al¡c¡a lnés AMADURO (Res. CS N" 62123). Cargo contemplado en la Resolución CS
No 444122, prorrogada por Resoluc¡ón CS N" 233/23.

ARTICULO 40.- Comuníquese a: Facultad de lngen¡ería y miembros del Jurado. Cumplido, s¡ga
a la mencionada Unidad Académica a sus efectos. Asimismo, publíquese en el boletín of¡c¡al
de esta Universidad.-

RSR

co
¡EL HSECNETASh CONSEJO SUPERIOF

LINNEFSiDAO iüCIO¡IAI. DE SALTA Unln¡sld¡d füclctal d. §{t

U NSa

ET

Pdq. 2/2.

PLACCO

Expte. Ne 14544/22.-


